
 

1 

 

 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ MIKROREGION FRÝDLANTSKO 

 

Mikroregion Frýdlantsko 
IČ: 70946213 
Sídlo: nám. T.G.Masaryka 37, 464 01  Frýdlant 
www.frydlantsko.cz 

Č 23/2017 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

 
Smluvní strany: 

 

Objednatel služeb:  Mikroregion Frýdlantsko  

  dobrovolný svazek obcí,   

  IČ 709 462 13   
  se sídlem Nám. T.G.Masaryka č. 37, Frýdlant, 464 01           

  zastoupené Vladimírem Stříbrným, předseda DSO  

  bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  dále ve smlouvě uváděný jen jako „objednatel“  
 

a  

 

Poskytovatel služeb:   MOST K NADĚJI, z. s. 

    IČ: 63125137 

    se sídlem: P. Jilemnického 1929/9, 434 01, Most 

    zastoupené: Lubomírem Šlapkou, ředitelem MONA 

    bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     

    dále ve smlouvě uváděný jen jako „poskytovatel" 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 
 

Poskytovatel se pro objednatele zavazuje poskytovat sociální služby nízkoprahová „kontaktní 

centra“ (§ 59) a „terénní programy“ (§ 69) zákona č. 108/2006 Sb., Zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů pro lidi ohrožené drogou a služby související a to tzv. 

Harm Reduction (státem přijatou filozofií o minimalizaci rizik spojených s užíváním drog) 

v územním obvodu obcí uvedených v článku II. Sociální služby budou poskytovány 

prostřednictvím protidrogového programu Terénní programy pro lidi ohrožené drogou (se 

sídlem v ulici Pastýřská 645/7, Liberec), které pro objednatele zajistí především tyto 

následující činnosti: 

 

1. Zajistí realizaci činností tvořících předmět této smlouvy, a to prostřednictvím dvou 

terénních pracovníků se zaměřením na cílovou skupinu uživatelů drog a lidí drogou 

ohrožených 

 

2. Zajistí účelné využití finančních prostředků uvedených v ustanovení III. této 

smlouvy pro bezplatné poskytování terénních služeb – Harm Reduction a poradenské 

péče klientům obcí uvedených v článku II. (případně občanům uvedených obcí 

v kontaktním centru v Liberci). 

 



 

 

 2 

3. Pravidelně předloží objednateli písemné zprávy o své činnosti a to k 15. 8. daného 

roku a k 15. 1. následujícího roku. 

 

Služby jsou realizovány v rámci protidrogové politiky, která je souborem preventivních, 

vzdělávacích, léčebných, sociálních, kontrolních, represivních a dalších opatření 

uskutečňovaných na strukturální, komunitní a individuální úrovni. Konečným cílem je 

snížit užívání drog a škody, které jednotlivcům a společnosti mohou v důsledku užívání 

drog nastat. 

Článek II 

Cena služby a platební podmínky 

 
1. Objednatel a poskytovatel se dohodli na roční ceně za poskytování sociálních služeb dle 

článku I. této smlouvy v daném období ve výši 85.580,- Kč (slovy: 

Osmdesátpěttisícpětsetosmdesátkorunčeských). Tato částka zahrnuje, podíl obce na 

protidrogové politice v Libereckém kraji tzn. podíl na souboru preventivních, 

vzdělávacích, léčebných, sociálních, kontrolních a represivních opatření s cílem snížení 

užívání návykových látek a škod, které jednotlivcům a společnosti mohou v důsledku 

užívání drog nastat.  

 

    Participace obcí na financování protidrogových sociálních služeb v Libereckém kraji: 

 

 
 

Kategorie 

obce/města 

Služba 

Terénní a 

minimalizace rizik 

Ambulantní 

poradenství a 

následná péče 

Pobytová 

3 6,00 Kč 4,00 Kč 1,50 Kč 

2 3,00 Kč 3,00 Kč 0,00 Kč 

1 2,00 Kč 2,00 Kč 0,00 Kč 

       

 *Vysvětlení výpočtu roční ceny: 

 

 

  Stav obyvatel k 31. 12. 2016 

                    

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frýdlant 7421 6,00 44 526,00 

Hejnice 2713 3,00 8 139,00 

Nové Město pod Smrkem 3707 3,00 11 121,00 

Raspenava 2812 3,00 8 436,00 

Bílý Potok 689 2,00 1 378,00 

Bulovka 873 2,00 1 746,00 

Černousy 324 2,00 648,00 

Dolní Řasnice 539 2,00 1 078,00 

Heřmanice 263 2,00 562,00 

Jindřichovice pod Smrkem 672 2,00 1 344,00 

Krásný Les 475 2,00 950,00 

Kunratice 368 2,00 736,00 

Lázně Libverda 432 2,00 864,00 

Višňová 1338 2,00 2 676,00 

Horní Řasnice 224 2,00 448,00 

Habartice 482 2,00 964,00 

  
 

       85 580,00     



 

 

 3 

2. Poskytovatel sociální služby vystaví objednateli zálohovou fakturu ve výši celkové roční ceny 

do konce jednoho měsíce od data podepsání smlouvy. Splatnost zálohové faktury se sjednává 

na dobu 14 dní od jejich doručení objednateli. Zúčtování zálohové faktury bude provedeno do 

31. 12. 2017.  

 

3. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle platných právních a daňových 

předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta začíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 

opravených dokladů. 

 

4. Poskytovatel je povinen zaslat objednateli přehled čerpání finančních prostředků do 15. 12. 

příslušného roku. Pokud bude z tohoto přehledu patrné, že poskytovatel nedočerpá finanční 

prostředky v plné výši, je poskytovatel povinen ke stejnému datu převést takto zjištěnou 

nedočerpanou částku zpět na účet objednatele. 

 

5. Poskytovatel je povinen vrátit objednateli uhrazené finanční prostředky nebo jejich část 

v případě, že poskytovatel poruší své povinnosti z této smlouvy a tyto finanční prostředky, 

resp. jejich část použije v rozporu s touto smlouvou. 

 

 

Článek III 

Místo poskytování sociálních služeb 

 
Objednatel umožní poskytovateli vykonávat terénní služby tvořící předmět smlouvy na veřejně 

přístupných místech obcí uvedených v článku II. 

 

 

 

Článek IV 

Kontrola a vyúčtování poskytovaných služeb 

 
1. Poskytovatel odpovídá za řádné a oddělené sledování finančních prostředků v účetnictví v 

souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění a za jejich správné účtování.  

Zároveň se zavazuje předložit objednateli roční vyúčtování poskytnutých finančních 

prostředků a vyhodnocení účelu poskytnutých prostředků včetně písemné zprávy o své 

činnosti do 31. ledna následujícího roku. 

 

2. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům objednatele řádné provedení 

kontroly hospodaření s poskytnutými finančními prostředky.  

 

3. Poskytovatel dále umožní pověřeným pracovníkům objednatele kontrolu úrovně 

poskytovaných sociálních služeb, a to kdykoli i bez předešlého ohlášení. 

 

4. Poskytovatel odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 

s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými.  

 

 

 

 

 



 

 

 4 

Článek V 

Čas plnění, výpovědní lhůty, závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat formou písemného a očíslovaného dodatku. 

 

3. Účinnost této smlouvy lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 

začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

4. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztahy ustanoveními platných 

právních předpisů, především občanského zákoníku. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden 

stejnopis obdrží poskytovatel. 

 

6. Obě smluvní strany si řádně přečetly tuto smlouvu, souhlasí s jejím textem bez výhrad, a proto 

ji na základě projevu svobodné vůle podepsaly.  

 

 

 

 Ve Frýdlantu dne: V Mostu dne: 

 

 Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

 ____________________ ____________________ 

 Vladimír Stříbrný Lubomír Šlapka  
 Předseda DSO ředitel MONA 


